
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3107/2023 

 

 

Ementa: “Concessão de registro de Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em vinte e um de junho de dois mil e vinte e três. 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 14º. 

 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

 

Resolve: 

 

 

Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 

Quadro V – Firmas 

Registro 

 

1. 3319/22 PLASMA LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA 

2. 3703/22 MUNICIPIO DE SAO JOAO DE MERITI 

3. 652/23  RG COMERCIO CIDADE ALEGRIA LTDA 

4. 963/23  TALITA BRUM HARMONIZACAO CONCEITUAL LTDA 

5. 1023/23 DH DINIZ DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 

6. 1181/23 DROGARIA ADONAI CDD LTDA 

7. 1211/23 VENANCIO PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 

8. 1252/23 MEDERI DIST E IMP DE PRODUTOS PARA SAUDE S/A 

9. 1296/23  INSTITUTO LISMAPS MEDICINA PERSONALIZADA 

10. 1298/23 AQUITAINE FARM COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA 

11. 1433/23 TSALEAH LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA 

12. 1374/23 DROGARIA PRAIANA DE CORDEIRINHO LTDA 

13. 1394/23 DROGA Z DA LAPA LIMITADA 

14. 1578/23 DROGARIA PAIOL DE POLVORA LTDA 

15. 1622/23 DROGARIA JOSE BONIFACIO LTDA 

16. 1641/23 DROGARIAS GUARANI LTDA. 

17. 1642/23 DROGARIA BOA SAÚDE DA PEDRA LTDA. 

18. 1644/23 DROGARIAS PACHECO S/A. 

19. 1655/23 ATTACK MED LTDA 

20. 1663/23 DROGARIA NSGFARMA LTDA 

21. 1664/23 FORTE MEDICAMENTOS LTDA 

22. 1647/23 JCA ENTREGAS RAPIDAS LTDA 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

23. 1652/23 DROGARIA DINIZ SANTOS LTDA. 

24. 1659/23 LR FARMÁCIA LTDA. 

25. 1669/23 DROGARIAS PACHECO S/A. 

26. 1688/23 REDE DE DROGARIAS CARVALHO CHANTRE LTDA. 

27. 1706/23 ANALITICA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA 

28. 1705/23 ANALITICA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA 

29. 1710/23 DROGARIA E PERFUMARIA CENTRO RIO LTDA 

30. 1718/23 DROGARIA KOHLER LTDA 

31. 1720/23 FLMC DROGARIA LTDA 

32. 1721/23 DROGARIA E PERFUMARIA BASTOS LTDA 

33. 1723/23 RAIA DROGASIL S/A 

34. 1727/23 DROGARIA SJ DESTERRO LTDA 

35. 1731/23 FARMACIA NX2FARMA LTDA 

36. 1736/23 LA RIO MEDICAMENTOS LTDA 

37. 1737/23 DROGARIA CENTRAL DA PAVUNA LTDA 

38. 1793/23 GG RANGEL DROGARIA LTDA 

39. 1834/23 DROGARIA OFERTAS DE CABO FRIO LTDA 

40. 1844/23 FARMACIA MEGA OFERTAS MEDICAMENTOS LTDA 

41. 1845/23 DROGARIA LAGOA DE CABO FRIO LTDA 

 

Total: 41 Firmas. 

 

 

Artigo 2º- Conceder registro à seguinte Firma “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

Reativação do registro 

 

 

1. 2084/10 L F COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA 

 

Total: 1 Firma. 

 

 

Rio de Janeiro, 02 de junho de 2023. 

 

 
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 

 

http://www.crf-rj.org.br/

